
 Р У С С К А Я  П Р АВ О С Л АВ Н А Я  Ц Е РК О В Ь  

М О С К О В С К И Й  П А Т Р И А Р Х А Т  

Х А Н Т Ы - М А Н С И Й С К А Я  Е П А Р Х ИЯ   
ч а с т н о е  о б щ е о б р а зо в а т е л ь но е  у ч р е ж д е н и е  

гимназия во  имя Святителя Николая Чудотворца  
 

 

РФ, Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ-Югра,  
г. Сургут, ул. Мелик – Карамова, зд. 2/1 

Филиал "Центральный" банка ВТБ (ПАО)  

р/с 40703810719575000009 

 

БИК 044525411 

ИНН 8602163790 

КПП 860201001 

Тел/факс 26-74-26, 26-71-90 

spkg@bk.ru 

     

ПРИКАЗ 

 
« 18 » декабря  2025 г.                                                                             № 370-од  

 

О внесении изменений в Положение 

об оплате труда работников ЧОУ  

гимназии во имя Святителя Николая 

Чудотворца 

 

   На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 13.11.2023 № 27-нп «Об 

утверждении Положения  об установлении системы оплаты труда работников 

государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, подведомственных Департаменту образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановления 

Администрации города Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 10.11.2025 г. N 7700 "О внесении изменений в постановление 

Администрации города от 01.03.2024 № 854 «Об установлении системы оплаты 

труда работников муниципальных образовательных учреждений города 

Сургута»,  решения Учредителя ЧОУ гимназии во имя Святителя Николая 

Чудотворца от 13.11.2025 года, руководствуясь Уставом частного 

общеобразовательного  учреждения  гимназии во имя Святителя Николая 

Чудотворца, Трудовым кодексом РФ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников частного 

общеобразовательного учреждения  гимназии во имя Святителя Николая 

Чудотворца, утвержденное приказом от 22.11.2024 г. № 254-од «О введении в 

действие новой редакции Положения об оплате труда работников ЧОУ 

гимназии во имя Святителя Николая Чудотворца», с изменениями от 

28.12.2024 г. приказ № 302-од, от 19.02.2025 г. приказ № 48-од, от 07.05.2025 г. 

приказ № 140-од, от 29.08.2025 г. приказ № 238-од, от 14.11.2025 г. приказ       

№ 323-од следующие  изменения: 



1.1.  Таблицу 1 раздела II изложить в следующей редакции: 

                                                                                                     « Таблица 1 

 

 1. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

 

 1.1.  2 квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного 

образования;                    

педагог-организатор; 

социальный педагог  

22 140  

 1.2.  3 квалификационный 

уровень 

воспитатель; методист; 

педагог-психолог;    

22 248  

 1.3. 4 квалификационный 

уровень 

учитель; учитель-логопед;                   

учитель-дефектолог; педагог-

библиотекарь; преподаватель                         

23 382 

 

 

 

». 

1.2. Пункт 6 раздела II изложить в следующей редакции: 

«6. Размер оклада (должностного оклада) по должности «преподаватель- 

организатор основ безопасности и защиты Родины», определенной                                         

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225                  

«Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей 

руководителей образовательных организаций», устанавливается в размере                      

23 382 рубля». 

1.3. Таблицу 2.1. раздела II изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2.1. 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей Размер оклада 

(должностного 

оклада), 

(рублей) 

 

1. Профессиональная квалификационная группа «Средний  медицинский и 

фармацевтический персонал» 

 

1.1. 3 квалификационный 

уровень 

медицинская сестра 20985 »

. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026 г. 

3. Специалисту по кадрам подготовить соответствующие документы и 

ознакомить сотрудников. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                  Н.С. Белик  

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/403566568/0


 


		2025-12-19T16:27:52+0500
	ЧОУ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТИТЕЛЯ НИКОЛАЯ ЧУДОТВОРЦА




